
Dobrý den,

v souvislosti s Vaší účastí v programu Agriclub společnosti Syngenta, do kterého jste se registrovali

22. 1. 2025, Vám náleží sleva (nepřímý bonus) za odebrané zboží ve výši

6 706,40 Kč bez DPH.

Platba byla poukázána na bankovní účet č. 111146280 variabilní symbol: 2024380508.

Z procesních důvodů platbu provede ze svého bankovního účtu prostředník – společnost

Agentura GATE s.r.o. Peněžní bonus je však poskytován společností Syngenta Czech s.r.o.

Níže uvádíme hodnoty slev dle jednotlivých druhů produktů (přípravky a osiva).

AGROS, společnost s ručením omezeným

Mírová 370

51101, Turnov

DIČ:  

Syngenta Czech s.r.o.
Bucharova 1314/8
158 00 Praha 5

Tel:  +420 222 090 411
Fax:  +420 235 361 376
IČO:  45146365
DIČ:  CZ45146365
8308 C, Městský soud v Praze

Praha, 22. 1. 2025

Sleva na přípravky

Základ daně 21 % 6 706,40 Kč

DPH 21 % 1 408,34 Kč

Celkem 8 114,74 Kč

Sleva na osiva

Celkem 0 Kč



Informace pro plátce DPH ohledně slevy na přípravky

K částce bonusu za odebrané přípravky je dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty (dále jen „ZDPH“) připočtena DPH. Jste-li plátcem DPH a při nákupech přípravků

jste uplatňoval nárok na odpočet daně, proveďte ve zdaňovacím období, kdy byl bonus

přiznán, snížení nároku na odpočet daně v hodnotě ekvivalentu obdržené DPH. Částku

základu daně a DPH uveďte s mínusovými znaménky na řádku 40 daňového přiznání.

Vzhledem k tomu, že naše obchodní vztahy neprobíhají napřímo, nelze vystavit standardní

opravný daňový doklad (dobropis) a opravu jste povinen provést pouze ve své evidenci.

K vyplňování Kontrolního hlášení našimi zákazníky v případě nepřímých bonusů uvádíme, že

na základě Koordinačního výboru Komory daňových poradců č. 340/14.09.11 „Nepřímé

bonusy“ Generální finanční ředitelství (GFŘ) uvedlo, že plátce, který nepřímý bonus

poskytuje, pouze provede opravu v evidenci pro daňové účely, dle ust. § 42 odst. 4. Oprava

je dle § 42 odst. 3 samostatným zdanitelným plněním. Ust. § 74 lze s ohledem na obecné

vymezení § 42 aplikovat i na příjemce nepřímého bonusu (konečného zákazníka), pokud je

plátcem daně a uplatnil odpočet daně u jím přijatého, nepřímým bonusem dotčeného

zdanitelného plnění. Tento příjemce nepřímého bonusu má k dispozici veškeré informace

k tomu, aby mohl opravu odpočtu daně provést – má k dispozici jak informaci o tom, že si

uplatnil nárok na odpočet daně u přijatého zdanitelného plnění, tak informaci o tom, že si

uplatnil a byl uspokojen jeho nárok na nepřímý bonus u téhož zboží. Zákon o DPH aplikaci

§ 74 nepodmiňuje vlastnictvím opravného daňového dokladu od poskytovatele nepřímého

bonusu. Plátce podle § 74 odst. 1 prokazuje opravu odpočtu nejen opravným daňovým

dokladem, ale i jiným dokladem souvisejícím s opravou, popřípadě jiným způsobem.

Dále Finanční správa vydala Pokyny k vyplnění Kontrolního hlášení, v nichž se uvádí, že do

odd. B. 2. se uvádějí přijatá zdanitelná plnění a poskytnuté úplaty, u kterých příjemce

uplatňuje nárok na odpočet daně dle § 73 odst. 1 písm. a) s hodnotou nad 10 000 Kč včetně

daně a všechny přijaté opravy podle § 44 bez ohledu na limit, pokud k takovému plnění

plátce obdržel daňový doklad s hodnotou plnění nad 10 000 Kč včetně daně.

V případě nepřímých bonusů příjemce bonusu nikdy neobdrží daňový doklad v souladu se

stanoviskem GFŘ k výše uvedenému KOOV č. 340/14.09.11. Vystavování daňového dokladu

by v tomto konkrétním případě bylo proti platné legislativě a v přímém nesouladu s úmysly

zákonodárce a státní správy. Proto nelze uvádět nepřímé bonusy do odd. B. 2., ale jedině do

sekce B. 3., ačkoli je nadepsána „Přijatá zdanitelná plnění a poskytnuté úplaty, u kterých

příjemce uplatňuje nárok na odpočet daně dle § 73 odst. 1 písm. a) s hodnotou do 10 000 Kč

včetně daně“. Tento postup byl potvrzen i představiteli GFŘ i pro případy, kdy hodnota

nepřímého bonusu převýší 10 000 Kč včetně daně.
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1 https://www.financnisprava.cz/assets/cs/prilohy/d-placeni-dani/Pokyny-KH-20190403.pdf



Informace pro plátce DPH ohledně slevy na osiva

Dodávky obilovin, semen a obdobných produktů v hodnotě převyšující částku 100 000 Kč

podléhají dle § 92f ZDPH v návaznosti na § 2 odst. 3 písm. a) Nařízení vlády č. 361/2014 Sb.

režimu přenesení daňové povinnosti.

Při použití režimu přenesení daňové povinnosti nedochází k odvedení daně na výstupu

dodavatelem – společností Syngenta Czech s.r.o. Z tohoto důvodu nemůže společnost

Syngenta Czech s.r.o. v souvislosti s poskytnutím nepřímého bonusu ponížit daň na výstupu.

Aby byl zachován princip neutrality daně z přidané hodnoty, platí, že ani příjemce nepřímého

bonusu neupravuje výši daně. Tento postup je podpořen např. rozsudky soudního dvora

Evropské unie C-317/94 Elida Gibbs a C-427/98 Komise vs. Německo.

Z výše uvedeného vyplývá, že příjemce nepřímého bonusu za odběr osiv neupravuje výši

nároku na odpočet a hodnotu bonusu neuvádí v přiznání k dani z přidané hodnoty ani

v kontrolním hlášení.

Na závěr si dovolujeme upozornit, že pokud jste účetní jednotkou, jste povinni v souladu

s účetní legislativou zohlednit přijetí nepřímého bonusu v účetnictví.

Těšíme se na další spolupráci s Vámi.

S pozdravem

Honorata Kalmucká

jednatel Syngenta Czech s.r.o.


